
DETERMINAZIONE
N. 215 DEL 17/04/2023

 SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO : BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO” CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 - 

GESTIONE RISORSE, SERVIZIO FINANZIARIO, CON EVENTUALE 

ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA, DI CUI UN POSTO 

AL COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO ED UN POSTO AL 

COMUNE DI MONTESPERTOLI: ISTRUTTORIA DI AMMISSIONE DEI 

CANDIDATI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Richiamati:

• il d.lgs. 165/2001;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 20/03/2023 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

• la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Montelupo Fiorentino n. 122 

del 03/11/2022 con la quale si approva la variazione alla programmazione triennale 

del fabbisogno di personale 2022-2024;

• la deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Montespertoli n. 119 del 

29/12/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025 e del Documento 

Unico di Programmazione, nonchè la deliberazione G.M n. 23 del  02/02/2023 di 

approvazione del Piano Integrato delle Attività e Organizzazione 2023/2025;

• l'accordo per lo svolgimento di un concorso pubblico per la copertura a tempo pieno 

e indeterminato, da parte dei Comuni di Montelupo Fiorentino e Montespertoli, di n. 



2 funzionari amministrativi contabili, categoria D, posizione economica D1 e per il 

successivo utilizzo da parte degli stessi Enti, prot. 4544/2023;

• la determinazione n. 162 del 15/03/2023 con la quale è stato approvato un avviso di 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 

indeterminato nel profilo professionale di “Funzionario Amministrativo” Categoria D 

– Posizione economica D1 - Gestione Risorse, Servizio Finanziario, con eventuale 

attribuzione di posizione organizzativa, di cui un posto al Comune di Montelupo 

Fiorentino ed un posto al Comune di Montespertoli;

• la determinazione n. 82 del 02/02/2023 con la quale si è provveduto ad affidare un 

servizio di assessment center per procedure concorsuali alla ditta Dasein srl;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 28/04/2022, con la quale si è 

provveduto all’aggiornamento del Regolamento per il reclutamento del Personale del 

Comune di Montelupo Fiorentino, ed in particolare l’art. 13 inerente la Commissione 

Esaminatrice, nominata dal Responsabile dell’Ufficio Personale.

Vista la propria determinazione n. 206 del 12/04/2023 con al quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice del concorso in oggetto.

Dato atto che risulta essere stata fatta l’istruttoria.

Evidenziato che risultano essere state presentate n. 96 domande, come risultanti dal prot. 

9369/2023.

Ritenuto di ammettere con riserva alla selezione n. 91 candidati, come specificato 

nell'allegato alla presente determinazione (si indica il numero identificativo assegnato dal 

sistema alla domanda di partecipazione per motivi di riservatezza).

Ritenuto di non ammettere alla selezione n. 5 candidati, come di seguito dettagliato (si 

indica il numero identificativo assegnato dal sistema alla domanda di partecipazione per 

motivi di riservatezza):

• Id. 480455: assenza titolo di studio;

• Id. 480519: assenza titolo di studio;

• Id. 480593: assenza titolo di studio;

• Id. 480622: assenza titolo di studio;

• Id. 480725: assenza titolo di studio.



Specificato che l’ammissione con “riserva” ha come unico scopo di consentire al candidato 

la partecipazione alla selezione e in ciò esaurisce i propri effetti. L'ammissione è 

subordinata al definitivo accertamento dei requisiti per la partecipazione, e l'eventuale 

scioglimento negativo della riserva ha come conseguenza una legittima esclusione dalla 

selezione.

Dato atto del parere favorevole tecnico, sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 147-bis 

del Decreto Legislativo 267/2000,e ss.mm.ii..

Dato atto altresì, che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Ritenuto pertanto procedere in merito

DETERMINA

1. di ammettere con riserva alla selezione n. 91 candidati, come specificato 

nell'allegato alla presente determinazione (si indica il numero identificativo 

assegnato dal sistema alla domanda di partecipazione per motivi di riservatezza)

2. di non ammettere alla selezione n. 5 candidati, come di seguito dettagliato (si indica 

il numero identificativo assegnato dal sistema alla domanda di partecipazione per 

motivi di riservatezza):

◦ Id. 480455: assenza titolo di studio;

◦ Id. 480519: assenza titolo di studio;

◦ Id. 480593: assenza titolo di studio;

◦ Id. 480622: assenza titolo di studio;

◦ Id. 480725: assenza titolo di studio.

3. che l’ammissione con “riserva” ha come unico scopo di consentire al candidato la 

partecipazione alla selezione e in ciò esaurisce i propri effetti. L'ammissione è 

subordinata al definitivo accertamento dei requisiti per la partecipazione, e 

l'eventuale scioglimento negativo della riserva ha come conseguenza una legittima 

esclusione dalla selezione;

4. di comunicare i candidati ammessi con riserva alla prova tramite pubblicazione sul 

sito internet del Comune di Montelupo Fiorentino www.comune.montelupo-



fiorentino.fi.it sezione “Bandi, concorsi e avvisi – concorsi”, nella specifica sezione 

della selezione in oggetto. Tale comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Valentina Spagli / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : d.ssa Spagli Valentina


